
 

 

 
 
 
 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.sikova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
     

 
Ústí nad Labem 28. 3. 2017 

 

 
 
FAKULTA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ SPOLUPRACUJE NA ROZVOJI 
VENKOVA 
 
Na Fakultě životního prostředí UJEP proběhl seminář shrnující zkušenosti 
programu zaměřeného na rozvoj venkova v oblasti krajinného plánování.   
 
Společně s FŽP UJEP ho organizovala Celostátní síť pro venkov a 
Českomoravská komora pozemkových úprav – severočeský pobočný spolek. 
Semináře se zúčastnilo 81 osob, jejichž zájmem je rozvoj venkova. 
 
Během semináře zazněly novinky z oboru pozemkových úprav a krajinného 
plánovaní, což bylo vysoce přínosné pro všechny zúčastněné, jak studenty 
FŽP, tak odbornou veřejnost.  
 
„Seminář představil různorodost témat, která do této oblasti spadají ,“ říká děkan 
fakulty životního prostředí Ing. Martin Neruda, Ph.D. „Venkov je nahlížen nejen 
z roviny hodnocení zemědělské půdy, její ochrany nebo dotací do zemědělství, 
ale také z hlediska vlivu pozemkových úprav na krajinu a na její retenční 
schopnost při povodních a suchu,“ dodává děkan.  
 
Semináře se účastnili: Ing. M. Neruda, Ph.D., děkan FŽP UJEP; doc. Ing. P. 
Vráblík, Ph.D., FŽP UJEP; Bc. Tomáš Sazeček, koordinátor CSV RO SZIF Ústí 
n. L.; Ing. Jan Vopravil, Ph.D., z Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy 
Praha, v. v. i.; Ing. Jaroslava Šamsová, akreditovaný poradce Ministerstva 
zemědělství, a Ing. Jitka Blehová ze Státního pozemkového úřadu ČR, 
Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj – pobočky Děčín.  
 
Fotografie: auditorium semináře.; autor: T. Sazeček 
 
Kontakt: Ing. Martin Neruda, Ph.D., 475 284 117, martin.neruda@ujep.cz 
 
 
 
Mgr. Jana Šiková, tisková mluvčí 

 
 
 
 

mailto:jana.sikova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/

